
Nº 107, terça-feira, 9 de junho de 20154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015060900004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº43/LCSP/SBCG/2015

Abertura: 23/06/2015. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Li-
citações, licitasp@infraero.gov.br e (11)5033-6078.

ROBSON ANTÔNIO CUTOLO
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO NORDESTE
AEROPORTO INTERNACIONAL DO

RECIFE/GUARARAPES - GILBERTO FREYRE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: DL nº 015/LCRF/SBRF/2015. Objeto: Concessão de uso de
áreas localizadas no Aeroporto Internacional de Recife/Guararapes, des-
tinadas ao recebimento, armazenagem, guarda, controle e expedição de car-
gas nacionais. Contratada: AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS
S.A, 09.296.295/0001-60. Prazo Contratual: 12 meses. Valor Global: R$
93.532,32. Ratificação: Superintendente do CSRF. Fundamento no Art. 40
da Lei nº 7.565/86. Informações: licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-4889.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 56//2015/LCRF/SBTE

Objeto: Concessão de uso de área localizada no Aeroporto de Te-
resina/PI, destinada à exploração comercial de artesanato. Edital:
www.infraero.gov.br no ícone Licitações. Abertura: 22/06/2015, às
10h. Informações: licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-
4349/4780/4889.

RENATO NUNES ANDRADE
Coordenador de Licitações

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: IL nº 17/ADNO/SBMA/2015. Objeto resumido: Concessão
de acesso de veículos para movimentação de carga aérea no Ae-
roporto de Marabá/PA. Contratada: M L G ANDRADE ME. CNPJ:
04.574.058/0001-08. Valor: R$ 18.000,00. Ratificação: Jairo Nogueira
de Hollanda Lima Ferry, SUBE. Fundamento: art. 25, caput, Lei
8.666/93. Informações: licitabe@infraero.gov.br, (91) 3210-2418.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 52/2015 - ADBE/SBBE

Objeto: Concessão de uso de área destinada à lanchonete fast-food,
no Aeroporto de Belém/PA. Edital: www.infraero.gov.br no ícone
Licitações. Abertura: 19/06/2015, às 09h. Informações: licitabe@in-
fraero.gov.br; (91)3210-6108.

RAQUEL DA SILVA SODRE TODA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/ADBE/SBIZ/2015

Homologação: Deserto. Autoridade: Superintendente Suporte Admi-
nistrativo de Belém. Data: 08/06/2015. Informações: licitabe@infrae-
ro.gov.br; (91) 3210-2587.

RAQUEL DA SILVA SODRE TODA
Coordenadora de Licitações e Contratos

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

AEROPORTO INTERNACIONAL DO RIO DE
JANEIRO/GALEÃO-ANTÔNIO CARLOS JOBIM

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Primeiro Termo Aditivo Nº 0011-SC
/2015/0065 ao Contrato nº 0024-SC/2014/0065, publicado no DOU nº
105 - Seção 3, de 05.06.2015, pág. 4. Onde se lê: Data de assinatura:
03.06.2015. Leia-se: Data de assinatura: 01.06.2015.

SILVIO RODRIGUES AMORIM
Coordenador de Contratos de Despesas

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO SUDESTE
AEROPORTO INTERNACIONAL DE CONFINS

TANCREDO NEVES

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: DL n.º 027/LCBH/SBAR/2015 Objeto resumido: Concessão
de uso de áreas, localizadas no Aeroporto Santa Maria em Ara-
caju/SE, destinadas a abastecimento de aeronaves. Contratada: PE-
TROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A - CNPJ 34.274.233/0001-02. Va-
lor Global: R$ 1.014.000,00 Ratificação: Silvério Gonçalves - SUBH.
Fund. Legal: Art. 40 da Lei nº 7.565/86, Art. 1º da Lei 5.332/67 e
cód. (NSP/MSP) 1.01 da Resol. 116 da ANAC/2009. Info.:lici-
tabh@infraero.gov.br, (31) 3615-9710.

Espécie: DL n.º 029/LCBH/SBUL/2015 Objeto resumido: Concessão
de uso de área medindo 107,00 m² no Aeroporto de Uberlândia/MG,
para recebimento e despacho de cargas e bens transportados por
aeronaves. Contratada: VRG LINHAS AÉREAS S/A - CNPJ
07.575.651/0001-59. Valor Global: R$ 19.095,60. Ratificação: Sil-
vério Gonçalves - SUBH. Fund. Legal: art. 40 da Lei 7.565/86, art. 1º
e § 1º da Lei 5.332/67 e art. 3º, inciso II, da Resol. nº 302 da ANAC
de 2014. Info.:licitabh@infraero.gov.br, (31) 3615-9710.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 5/LCBH/SBPR/2015

Objeto: Prospecção de mercado para concessão de áreas destinadas a
hangares no Aeroporto Carlos Prates - MG. Edital: www.infrae-
ro.gov.br. Sessão Pública: 16/06/2015, às 09:00h. Info.: licitacaosr-
se@infraero.gov.br ou (31) 3490-2258.

JOÃO PAULO CAVICHINI SANTOS
Coordenador de Licitações

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa nº 028/LCPA/SBFI/2015. Objeto resumido: Con-
cessão de uso de área destinada para as atividades de escritório
administrativo, despacho de aeronaves, passageiros e respectivas ba-
gagens (check-in) e suas subatividades, no Aeroporto de Foz do
Iguaçu/PR. Contratado: TAM Linhas Aéreas S/A, CNPJ
02.012.862/0001-60. Valor global: R$ 41.266,08. Vigência: 24 meses.
Ratificação: 08/06/2015, Superintendente de Suporte Administrativo
de Porto Alegre em exercício - Andréia de Castro Silveira. Fun-
damento: art. 1º da Lei 5.332/67 e art. 40º da Lei 7.565/86. In-
formações: compraspa@infraero.gov.br, (51) 3358-2127.

jeto a concessão de uso de uma área com 90m², constituída pelo Box
04, Módulos 07 e 08, área localizada no Pavilhão M, no Entreposto de
Contagem/MG, para a seguinte atividade: comércio atacadista de gê-
neros alimentícios, hortifrutigranjeiros, cereais, industrializados, pro-
dutos de origem animal, higiene pessoal e limpeza. O edital encontra-
se disponível no endereço eletrônico: www.ceasaminas.com.br

CONCORRÊNCIA No- 61/2015

A CEASAMINAS, situada no km 688 da BR 040, Gua-
nabara, Contagem/MG, comunica que está promovendo a licitação
acima, a realizar-se no dia 09/07/2015, às 09h30min, no Entreposto da
CEASAMINAS em Contagem/MG. A presente licitação tem por ob-
jeto a concessão de uso de uma área com 32m², constituída pela Sala
411, localizada no Pavilhão Minasbolsa, no Entreposto de Conta-
gem/MG, para a seguinte atividade: representação comercial em geral,
prestação de serviços e/ou atividades assemelhadas. O edital encontra-
se disponível no endereço eletrônico www.ceasaminas.com.br

Contagem-MG, 8 de junho de 2015.
GAMALIEL HERVAL

Diretor Presidente

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2015 - UASG 130128

Nº Processo: 21079000159201402. PREGÃO SRP Nº 4/2014. Con-
tratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 07770857000130. Contrata-
do : O FAZENDAO SERVICOS AGRICOLA LTDA-- EPP. Objeto:
Contração de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão
de obra de 25 Postosde Operário Rural, para exucção dos trabalho
naESTEX-OP, 01-Posto de Técnico de Apoio ao Usuá-rio de In-
formática, para unidade de Porto Velhoe 01-Posto de Oficial_de Ma-
nutenção Predial/Ar-tifice/Encanador para Unidade da CE-
PLAC/SUERO -de Ariquemes. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 29/05/2015 a 29/05/2016. Valor Total: R$904.660,00. Fon-
te: 100000000 - 2015NE800065. Data de Assinatura: 29/05/2015.

(SICON - 08/06/2015) 130128-00001-2015NE800001

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: O Contrato nº 9912375547. Processo nº 048/2014.. Objeto:
Contratação de serviços postais. Contratada: ECT - EMPRESA BRA-
SILERA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ Nº
34.028.316/0031-29. Valor estimado em R$ 41.444,83 (quarenta e um
mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos).
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura
nos termos da Cláusula Sétima. Data de Assinatura: 08/05/2015.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO

DAS REGIONAIS
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Nº: 21224.000008/2014-25 - Termo Aditivo Nº 01/2015 Ao
Contrato Nº 01/2014 - Contratante: Companhia Nacional de Abas-
tecimento - Conab, Cnpj: 26.461.699/0473-06 - Contratada: Inviacre
Segurança Ltda Eireli - EPP, CNPJ/MF Nº: 07.134.755/0001-28 -
Objeto: Prorrogação do contrato original de Prestação de Serviços de
Vigilância armada e ostensiva, conforme prevê sua Cláusula Segunda,
mantendo-se as mesmas condições contratuais. Fundamento Legal:
Art. 57, Ii da Lei Nº 8.666/93. Vigência: 11/06/2015 A 10/06/2016.
Data de Assinatura: 08.06.2015 - Assinam Pela Conab: Filomeno
Gomes de Freitas, Superintendente Regional e Rosineide Nascimento
da Silva, Gerente da Gerência de Finanças e Administração. Assinam
Pela Contratada: Joaz Soares de Oliveira, Sócio - Diretor.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 59/2015

A CEASAMINAS situada no km 688 da BR 040, Gua-
nabara, Contagem/MG, comunica que está promovendo a licitação
acima, a realizar-se no dia 09/07/2015, às 09h30min, no Entreposto
da CEASAMINAS em Contagem/MG. A presente licitação tem por
objeto a concessão de uso de uma área com 88m² (oitenta e oito
metros quadrados), constituída pela loja 11, localizada no Pavilhão
Minasbolsa, no Entreposto de Contagem/MG, para a seguinte ati-
vidade: posto de serviços e atendimento bancário. O edital encontra-
se disponível no endereço eletrônico: www.ceasaminas.com.br

CONCORRÊNCIA No- 60/2015

A CEASAMINAS, situada no km 688 da BR 040, Gua-
nabara, Contagem/MG, comunica que está promovendo a licitação
acima, a realizar-se no dia 09/07/2015, às 14h00min, no Entreposto da
CEASAMINAS em Contagem/MG. A presente licitação tem por ob-

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL No- 4, DE 8 DE JUNHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para pro-
cedimentos pré-admissionais do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab
1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e
documentação a ser entregue.

Sureg Código CPF Candidato Classificação
BA 101 806.860.795-15 Fernanda Moraes Rego da Silva 7º
BA 101 795.771.135-91 Marcos Roberto Brito dos Santos 8º
CE 103 017.597.743-75 Daniel Diógenes Ribeiro Pinheiro 1º
GO 102 806.092.521-00 Stanley Goncalves Torres 3º
GO 106 022.622.141-58 Lucas Cortes Rocha 1º
MG 101 065.632.246-28 Ariana Abrantes Rafael 4º
PI 102 022.050.483-09 Raphael Teixeira de Araújo Lima 3º
PI 105 077.789.654-02 Babiton Leone de O. Herculano 1º
PR 101 057.129.269.03 Aline Gonçalves Almodova 3º
PR 101 030.257.959.13 Claudio Hideki Watanabe 4º
PR 104 349.575.818.60 Gustavo Dias Torres 2º
PR 106 077.976.339.40 Rodrigo Grochoski 2º


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-09T05:55:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




